e do Diário de Notícias, o acionista, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas, deliberou: (i) Aprovar 
as demonstrações financeiras acompanhadas dos relatórios da Administração e do Auditor Independente relativas 
ao exercício de 2020; (ii) Aprovar a retenção integral o lucro líquido de R$ 27.285.403,60 (vinte e sete milhões, 
duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e três reais e sessenta centavos) auferido no exercício findo, conforme 
faculdade estabelecida no artigo 202, §3º, inciso II, da Lei n° 6.404, de 15 de dezembro de 1976, do qual 5% será 
destinado à conta de Reserva Legal, no montante de R$ 1.364.270,18 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro 
mil, duzentos e setenta reais e dezoito centavos), e R$ 25.921.133,42 (vinte e cinco milhões, novecentos e vinte 
e um mil, cento e trinta e três reais e quarenta e dois centavos) à conta de Reserva Especial de Lucros; (iii) Ratificar 
que não houve valores pagos à conta da remuneração global desta Companhia aos administradores para o 
exercício de 2020. Esclarece-se que este item trata unicamente dos montantes pagos à conta de remuneração

[...]

(i) Aprovar as demonstrações financeiras referentes 
ao exercício social da Companhia, encerrado em 31 de dezembro de 2021, acompanhadas dos relatórios da 
Administração e do Auditor Independente; (ii) Aprovar a retenção parcial do lucro líquido de R$ 139.036.254,55 
(cento e trinta e nove milhões, trinta e seis mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), 
auferido no exercício findo, do qual 25% foram distribuídos, ad referendum da assembleia, em 07 de março de 
2022, como dividendos obrigatórios, no montante de R$ 33.021.110,45 (trinta e três milhões, vinte e um mil e cento 
e dez reais e quarenta e cinco centavos), conforme deliberação da Diretoria da Companhia, aqui ratificada; 5% 
será destinado à conta de reserva legal obrigatória, no montante de R$ 6.951.812,74 (seis milhões, novecentos e 
cinquenta e um mil, e oitocentos e doze reais e setenta e quatro centavos); e R$ 99.063.331,36 (noventa e nove 
milhões, sessenta e três mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos) serão destinados à conta de 
reserva de investimento; (iii) Tendo em vista que os administradores da Companhia integram mais de uma diretoria 
do Grupo UBS no Brasil, o limite de remuneração global, composta pelos valores de remuneração fixa, benefícios

[...]

e setenta e quatro mil, quinhentos e quinze reais e dezessete centavos) por ação, conforme critério do patrimônio 
líquido com ágio, nos termos do art. 170, §1°, inciso II, da Lei das Sociedades por Ações. Desta forma, mediante 
deliberação da Assembleia Geral Extraordinária da Companhia, o capital social da Companhia passa de R$ 
2.289.916.754,17 (dois bilhões, duzentos e oitenta e nove milhões, novecentos e dezesseis mil, setecentos e 
cinquenta e quatro reais e dezessete centavos), dividido em 3.909.271.035 (três bilhões, novecentos e nove 
milhões, duzentos e setenta e um mil e trinta e cinco) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, para R$ 
2.289.916.754,52 (dois bilhões, duzentos e oitenta e nove milhões, novecentos e dezesseis mil, setecentos e 
cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos), dividido em 3.909.271.036 (três bilhões, novecentos e nove 
milhões, duzentos e setenta e um mil e trinta e seis) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal. (vi) A 
proposta para a alteração do caput do artigo 4º do estatuto social da Companhia e seu encaminhamento para 
deliberação da Assembleia Geral Extraordinária da Companhia, em razão do aumento do capital ora autorizado, 
com a seguinte redação: “Artigo 4° O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 2.289.916.754,52 
(dois bilhões, duzentos e oitenta e nove milhões, novecentos e dezesseis mil, setecentos e cinquenta e quatro 
reais e cinquenta e dois centavos), dividido em 3.909.271.036 (três bilhões, novecentos e nove milhões, duzentos 
e setenta e um mil e trinta e seis) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal.” 6. Conhecimento: Após 
apresentação efetuada pela Diretoria, os membros do Conselho de Administração da Companhia tomaram 
conhecimento do que se segue:  (vii) Prévia do Plano de Negócios da Companhia.